
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34094 9Terça-feira, 21 DE JANEIRO DE 2020

Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 516112

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 006 DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2014/576536 e Processo DG- 
EGPA e Processo nº 2019/601802,
RESOLVE:
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional a Admissão da servi-
dora TANIA MARIA DA SILVA COSTA, matrícula nº 2640/1, servidora re-
distribuída da Secretaria de Estado de Administração para esta Escola de 
Governança Pública do Estado-EGPA, com início de suas atividades em 13 
de junho de 1986 como serviços prestados.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 516040

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 012 DE 20 DE JANEIRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO
5926262/4 Daniela Sequeira Cesar de Oliveira 25/01/2019 a 24/01/2020 02/03 a 31/03/2020
5908215/6 Lívia Merêncio de Araujo Alfaia 01/03/2019 a 29/02/2020 02/03 a 31/03/2020
5466385/1 Cláudio Marcio Alves Vieira 30/03/2019 a 29/03/2020 30/03 a 28/04/2020
55586294/2 Rodolfo Fiel de Souza 03/03/2019 a 02/03/2020 10/03 a 08/04/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 516192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 107 DE 16 DE JANEIRO DE 2020
AUTORIZAR, 22 (vinte e dois) dias de gozo de férias ao servidor LOURIVAL 
DE BARROS BARBALHO JUNIOR, Id Func nº 5186676/2, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, lotado no Gabinete do Secretário Adjunto do Tesou-
ro, para serem usufruídas no período de 15/01/2020 a 05/02/2020, em 
virtude da interrupção das férias referentes ao exercício de 01/10/2018 a 
30/09/2019, pela Portaria nº 1707 de 24/10/2019, publicada no DOE nº 
34.022 de 29/10/2019.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 108 DE 16 DE JANEIRO DE 2020
AUTORIZAR, 15 (quinze) dias de gozo de férias ao servidor VITOR HUGO 
GALVAO VIEIRA, Id Func nº 5888281/2, Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotado na Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, para 
serem usufruídas no período de 09/03/2020 a 23/03/2020, em virtude da 
interrupção das férias referentes ao exercício de 29/07/2016 a 28/07/2017, 
pela PORTARIA Nº 1588 de 07/07/2018, publicada no DOE nº 33.656 de 
13/07/2018.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 109 DE 16 DE JANEIRO DE 2020
AUTORIZAR, 12 (doze) dias de gozo de férias ao servidor FRANCISCO 
ASSIS CAROLINO JUNIOR, Id Fun nº 5861187/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na CERAT de Abaetetuba, para serem usufruídas no 

período de 06/01/2020 a 17/01/2020, em virtude da interrupção das férias 
referentes ao exercício de 08/07/2017 a 07/07/2018, pela PORTARIA Nº 
2288 de 01/10/2018, publicada no DOE nº 33.714 de 04/10/2018.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 111 DE 16 DE JANEIRO DE 2020
DESIGNAR a servidora MARIA DA PIEDADE SANTOS DA CONCEIÇAO, Id 
Func nº 5149673/1, Técnico em Gestão Pública, em substituição a ser-
vidora SUELY DO SOCORRO NUNES MONTEIRO, Id Func nº 5596238/1, 
Coordenador Fazendário, no período de 10/02/2020 a 10/03/2020, por 
motivo de férias.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 112 DE 16 DE JANEIRO DE 2020
AUTORIZAR, 18 (dezoito) dias de gozo de férias à servidora MEG LUNA 
SOARES HABER, Id Func nº 5280389/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotada na Julgadoria de Primeira Instância, para serem usufruídas no 
período de 28/01/2020 a 14/02/2020, em virtude da interrupção das férias 
referentes ao exercício de 22/04/2018 a 21/04/2019, pela PORTARIA Nº 
841 de 24/06/2019, publicada no DOE nº 33.906 de 28/06/2019.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

ERRATA
PORTARIA Nº 84 de 15/01/2020, publicada no DOE nº 34.092 de 
17/01/2020.
servidora MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO CARVALHO
Onde se lê: período de 03/02/2020 a 03/03/2019
Leia-se: período de 03/02/2020 a 03/03/2020.

ERRATA
PORTARIA Nº 61 de 13/01/2020, publicada no DOE nº 34.091 de 
16/01/2020.
servidora NATALIE MARIA BASTOS FRANCO
Onde se lê: 11 (onze) dias
Leia-se: 12 (doze) dias.

ERRATA
PORTARIA Nº 68 de 13/01/2020, publicada no DOE nº 34.091 de 
16/01/2020.
servidor ERANNE SALGADO VIEIRA
Onde se lê: 10 (dez) dias
Leia-se: 29 (vinte e nove) dias.

Protocolo: 516240

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 132, 20 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 022019730000240-4.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo Assistente 
Administrativo, Mat. nº3252329/1,  portadora do CPF nº 300.685.252.49, 
Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.600,00 (Mil e Seiscentos Reais), para 
suprir as despesas da CERAT-CASTANHAL, referente ao mês de janeiro, 
observando a classifi cação
orçamentária:  17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE 
DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 516169

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições e, considerando 
o disposto no art. 1, inciso III, alínea “f” da PORTARIA Sefa no 451, de 13 
de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 
14 de Fevereiro de 2019
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 1483 de 19 de setembro de 2019. AUTORIZAR o 
pagamento de 1 e 1/2  diária ao senhor MARCIANO BUFFON, CPF Nº 
469.337.860-72, objetivo de MINISTRAR A PALESTRA NO SEMINÁRIO DE 
EDUCAÇÃO FISCAL: PODEMOS TRANSFORMAR O BRASIL?, período de 
09.09.2019 a 10.09.2019, trecho São Paulo/Belém/São Paulo.
PORTARIA Nº 24 de 07 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 28 e 1/2 diá-
rias ao servidor OZIEL SOUZA LIMA, nº 0400295402, FISCAL-A, COORDE-
NAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo 
de substituir a responsável pela unidade Oeat de São Geraldo do Araguaia, 
por motivo de férias, período de 03.01.2020 a 31.01.2020, trecho Marabá/ 
São Geraldo do Araguaia/ Marabá.
PORTARIA Nº 49 de 10 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 12 e 1/2 diá-
rias a servidora MADALENA MARIA DE CASTRO RIBEIRO, nº 0513524901, 
FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, objetivo de participar de serviço de fi scalização de mer-
cadorias em trânsito e prestação de serviço na região Sudeste do Estado 
na “Operação Leite”, período de 26.01.2020 a 07.02.2020, trecho Belém/ 
Marabá/ Bom Jesus de Tocantins/ Abel Figueiredo/ São Domingos do Ara-
guaia/ São João do Araguaia/ Palestina do Pará/ Brejo Grande do Araguaia/ 
Belém.


